
Informata për Refugjatë

shqip / Albanisch

Projekti „E Drejta e Qëndrimit Freiburg“ ndihmon personat 

me Leje të Qëndrimit dhe Refugjatët.

Për te pasur drejtat en nie statuti dhe të gjithë refugjatë ma 
tutje të jen të sigurtë. Duhet të treghohen qe e kan ni vënd të 
punës ose ni vendë të zanatit.
Për ata që lypin azyl dhe ata që kan duldung është nje shancë 

për ni aufentalt të pergjishmë nëse ju pumoni dhe vet fitoni.

  
Kujt i dedikohet ky Projekt?	 			 
    ›› 	Ju jeni person me Leje të Qëndrimit oser Refugjatë 
	 sipas Regullit të Vjetër në bazë të  Nenit § 104 a/b
	 ose Nenit § 23, (1) Të Ligjit mbi Lejen e Qëndrimit
    ›› Ju e keni ni duldung me drejtat e punes
    ››	Ju jeni azyl dhe e keni aufentallin për ni vitë,
	 të lejuar
    ››	Ju jeni refugjatë dhe keni statutin e aufentalltit
	 të nadryshme
    ››	Julypni punë 
    ››	Ju lupni ni ven për zanat
    ››	Ju ke frig mos te humbni vendin e punës.

Oferta jonë						    

Në ju ndimojm për drejtate refuqjativë dhe për drejtat 
e ni statutit, dhe mundesin e zgjdo punës me zgjedh
Në ju ndinojm për te gjetur ven të punës ose ven
për zanat
Në dote bëjm kontak me firma.
Me pumemarrsin
Në ju ndinojm edhe për te kontakturar për punë. Në i 
shkrujmë edhe lutjet e juja



	 Ne Ju ofrojmë:
–	 Ni kurs specijal në gjuhen gjermone 
–	 Kurs për kumjuter
–	 Zanat dhe shumë kvalifikime tjera

Wir begleiten und unterstüzten Sie, wenn Sie berteis 
eine Arbeitsstelle haben:
−	 Në ju ndimojmë për nos të humbri vendin e punës
−	 Më arritje e kvalificionit e ju mundeni me arrit
	 te vendi i punës dhe me tutje

	 Në ju ndimojmë dhë ndimja e jonë ju ben të lumtur. Edhe

	 mjerzt të moshuar si dhe renine 15 vjeqar edhe venir të rritur 

Prej ktyre ndima ka besimë dhe nukë kushtojn asgjë 

Një kursë ose ni falifikime për te kruyar nukë ju kushton 

Sie pasë nevojes nese ju duhet edhe përkthys në ikemi disa

Bitte wenden Siue scih an uns unter:			 
	 Projektverbund Bleiberecht Freiburg
	 c/o Caritasverband Freiburg-Stadt e.V.
	 Komturstraße 36

	 Tel. 0761 - 50478 -19 oder -10
	 www.bleiberecht-freiburg.de

www.bleiberecht-freiburg.de


